
 

1/1 
 

Број: 0601-3/37-11 
Датум: 05.02.2018. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи отворени поступак јавне набавке 
добара – ХЕМИКАЛИЈЕ, број јавне набавке 0601-3/37, а за коју су Позив за подношење понуда и 
Kонкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интеренет страници Наручиоца 
дана 29.01.2018. године. Заинтересовано лицa је дана 31.01.2018. године, доставило Наручиоцу 
путем електронске поште Захтев за додатним појашњењима у вези са припремањем понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 
1. Питање:  
 
У тендерској документацији стоји: 

1.ПОДАЦИ О ЈЕЗИКУ НА КОЈЕМ ПОНУДА МОРА ДА БУДЕ САСТАВЉЕНА 

Понуђач подноси понуду на српском језику. Уколико се неки од 
докумената, који се достављају као докази којима се доказује 
испуњеност додатних услова, издају на енглеском језику, понуђач их 
може доставити на том језику, али Наручилац може у току поступка 
стручне оцене понуда тражити од понуђача да достави превод на 
српски језик у примереном року, оверен од стране судског тумача, а 
исти је дужан да изврши превод тог дела понуде (чл. 18 ст.3 ЗЈН). У 
случају спора релевантна је верзија на српском језику (чл. 18 ст. 4 ЗЈН). 

Да ли техничке спецификације могу да се доставе на енглеском језику?“ 

Одговор Наручиоца:  

Да, техничке спецификације могу да се доставе на енглеском језику. 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-3/37 


